[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           29.03.2016               с.Большое Ремонтное
№35
О продаже земельного участка
колхозу «Рассвет»
         В соответствии со ст.39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 25.10.2001 г № 137-ФЗ  «О введении в действие в Земельного  кодекса Российской Федерации», областным законом от 22.07.2003 года №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», постановлением Правительства  Ростовской области от 06.04.2015г. №243 «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже таких земельных участков без проведения торгов» и на основании заявления председателя колхоза «Рассвет» Слизского Петра Кузьмича,
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.Разрешить колхозу «Рассвет» выкупить  земельный участок из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения», находящийся под объектом недвижимости, принадлежащим ему на праве собственности:

-земельный участок с кадастровым номером 61:32:0600009:4279,  площадью 1700 кв.м., разрешенное использование: для размещения здания. Местоположение участка: Россия, Ростовская обл., Ремонтненский р-н, с.Богородское, ул.Степная ,3.
2.Специалисту 1 категории по земельным и имущественным отношениям оформить договор купли-продажи земельных участков.

3.Колхозу «Рассвет» в месячный срок обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельные участки в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» в Ремонтненском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                           Глава Калининского
сельского поселения                                                 И.И.Сухов